[image: image1.jpg]

澄医会〔2015〕10号

关于转发《妇科微创手术新进展学习班会议邀请函》的通知
各医疗卫生机构：

国家级继续医学教育项目《妇科微创手术新进展学习班》(2015-05-01-151 (国))将于2015年4月23日至4月27日在江阴举办，现将会议邀请函转发给你们。请根据单位实际情况组织相关人员参加，联系人：陈伟 13861668875、杨丽君18921233199。

附件：《妇科微创手术新进展学习班》会议邀请函
江 阴 市 医 学 会
2015年4月15日
附件：
《妇科微创手术新进展学习班》会议邀请函

国家级继续教育项目(2015-05-01-151 (国))

为促进妇科微创技术的交流，推进妇科内镜及微创手术的应用与发展，由南京医科大学第二附属医院与江阴市人民医院合作举办的第十届南京暨第二届江阴·妇科微创技术新进展学习班，将定于2015年4月23日至4月27日在中国江苏江阴举办，届时将邀请国内著名妇科内镜专家教授，如夏恩兰、段华、陈捷、童晓文、刘开江、王素敏、吴强、应小燕、余进进、谭洁教授等作专题报告和手术演示并实况转播，聚焦共议妇科微创手术新进展与手术操作技巧，并由江苏省各大医院的妇科专家程文俊、葛春晓、张玉泉、陈友国、万贵平、张玲玲、施如霞、许培箴、薛金玲、蔡云朗、张蓓、赵邵杰、尹香花、杨纪实、吕蓓等共同参与妇科内镜医师的培训与发展。其中4月26日下午至27日为妇科内镜手把手培训班。手把手学习班将按排多名资深专家进行腹腔镜、宫腔镜手把手带教及多种形式自我动手训练。

南京医科大学第二附属医院为首批卫生部四级妇科内镜手术培训基地，成功举办过多届国家级妇科内镜学术会议及宫、腹腔镜手把手学习班，培养了大批妇科内镜人才，促进了妇科内镜事业的发展，东南大学附属江阴人民医院妇科2012年成为卫生部妇科四级内镜手术培训基地，开展了腹腔镜手把手学习班，独立完成腔镜手术15000台次以上，腔镜手术率达80%以上。此次会议将为从事妇科微创的同仁们提供一个良好的学习交流平台，有利于促进国内外内镜事业的交流和发展。参会学员可授予国家I类继续教育学分10分。

一．会议内容

第一部分：妇科内镜手术演示及实况转播

腹腔镜手术：子宫根治术；盆底重建术等

宫腔镜手术：TCRE、RCRF、TCRM、TCRA、TCRP等

第二部分：妇科微创手术新进展与手术技巧

腹腔镜下妇科恶性肿瘤手术的安全性和应用分析

3D腹腔镜下保留生育功能子宫颈癌根治术的技巧及思考

复杂腹腔镜全子宫切除术中下段泌尿道与肠道的解剖与保护

腹主动脉旁淋巴结切除术技巧和血管意外损伤的处理

女性生殖道畸形的微创诊治进展

深度浸润子宫内膜异位症的手术技巧

保守性手术联合GnRHa与曼月乐治疗子宫腺肌病伴不孕的手术技巧

腹腔镜下盆底功能重建手术现状与发展

妇科内镜手术并发症的处理

宫腔镜带给妇科的变化

宫腔粘连的手术治疗分析与预防

第三部分：手把手培训

时间：2015年4月26日下午至4月27日

    一、理论授课

    二、观摩手术及手术录像解剖分析

三、手把手分组模拟操作
二、交流内容

    希望各位学员能把腹腔镜、宫腔镜、阴式手术等方面文章带来交流，会后将颁发证书， xiaoyanying@yahoo.com文章3月30日前请用Email发送到

或邮寄到下关姜家园121号南京医科大学第二附属医院科教科（邮编210011）

三、参加对象：各医院、妇保所妇产科医生，管理干部，护士

四、学习时间及会议报到地点：

    报       到：2015年4月23日

会 议 时 间：2015年4月24日—2015年4月27日

手把手学习班：2015年4月26日下午—2015年4月27日

上课地点：江阴市人民医院本部门诊四楼学术报告厅（江苏省江阴市寿山路163号）
报到地点：江阴市来富岛大酒店（地址：江阴市朝阳路105号，锡澄高速江阴北下，右转，一公里左转，前行一公里就到）

五、报名办法及有关费用：
新进展学习研讨班1080元/人（含资料费）

手把手学习班 1800元/人（含资料费）

食宿统一安排，费用自理（约200元／人／天）。

请参加单位和个人务必提前报名以便做会务安排，有自愿提交论文者请电话咨询会务组。

六．报名咨询电话：褚志平 18951762665   蔡建红18951762660

              田堃025-58509974     陈伟 13861668875

              杨丽君18921233199

　南京医科大学第二附属医院

  东南大学附属江阴市人民医院

　　2015年1月18日

第十届南京暨第二届江阴·国际妇科微创技术新进展学习班

课程安排

	日期
	时间
	内 容
	主讲者
	主持人

	4月24日
	8:00-8:30
	开幕式，合影

	应小燕

谭洁

	8:30-9:00
	宫腔镜误诊病例分析
	夏恩兰

	9:00-9:30
	从手术角度谈内异症和恶性肿瘤的关系
	刘开江

	9:30-10:00
	妇科手术治疗发展趋势探讨
	刘彦

	10:00-10:20
	茶歇

	刘巧玲

许宝珍

	10:20-10:40
	腹腔镜下全子宫切除术
	万贵平

	10:40-11:10
	子宫发育畸形
	王素敏

	11:10-11:40
	子宫畸形的微创诊治进展
	段华

	11:40-12:00
	妇科肿瘤术后静脉血栓栓塞的诊治与预防
	张玉泉

	12:00-12:20
	宫颈癌腹腔镜手术方式探讨
	许培箴

	12:20-12:50
	茶歇（卫星会）

	12:50-13:20
	子宫纵膈矫形的红房子模式及流程管理
	隋龙

	13:20-17:30
	手术演示

1.宫腔镜手术：TCRE，TCRF，TCRM，TCRA，TCRP，TCRS(夏恩兰、王素敏)

2.子宫颈癌广泛全子宫切除术+盆腔淋巴结清扫术（刘开江）
	王春宁

吴群英

	日期
	时间
	内 容
	主讲者
	主持人

	4月25日
	8:00-8:30
	妇科腹腔镜手术中输尿管之“见与不见”
	陈捷
	赵松兰

杨惠云

	8:30-8:50

	谭洁

	8:50-9:10
	妇科恶性肿瘤的腹腔镜手术体会
	张蓓

	09:10-09:30
	腹腔镜下子宫骶骨固定术
	应小燕

	9:30-10:00
	茶歇（卫星会）

	10:00-10:20
	子宫内膜癌的化疗进展
	蔡云朗
	华玉蓉

吕蓓

	10:20-10:40
	指探法辅助的腹腔镜与宫腔镜联合手术
	施如霞

	10:40-11:00
	阴道旁缺陷
	杨纪实

	11:00-11:20
	腹腔镜下子宫肌瘤的手术技巧
	陈友国

	11:20-11:40
	腹腔镜手术并发症的防治策略
	赵绍杰

	11:40-12:00
	宫腔镜的临床应用
	薛金玲

	12:00-12:20
	子宫疤痕切口妊娠的保守治疗
	尹香花

	12:20-12:50
	茶歇（卫星会）

	13:00-17:30
	手术演示

宫颈癌广泛全子宫切除术+淋巴结清扫术；全子宫切除术等(陈捷，应小燕，谭洁等)
	施如霞

李大可

	日期
	时间
	内 容
	主讲者
	主持人

	4月26日
	08:00-08:20
	压力性尿失禁手术并发症—网片相关问题及疼痛
	谢静燕
	颜望碧

毛世琴

	8:20-8:50
	外阴恶性黑色素瘤的诊治
	吴强

	08:50-09:20
	盆底手术为什么总在变化
	童晓文

	09:20-09:40
	腹腔镜复杂子宫切除术的应对策略
	张玲玲

	9:40-10:00
	交界性肿瘤的分期手术
	程文俊

	9:40-10：00
	茶歇

	张晨霞

黄卫娟

	10:00-10：20
	机器人辅助腹腔镜宫颈癌根治术
	周怀君

	10:20-10:40
	腹腔镜下全阴道切除术
	余进进

	10:4 0-11:00
	妇科腹腔镜手术保留女性生理功能的治疗探讨
	韩克

	11:00-11:20
	保守性手术联合GnRHa与曼月乐治疗子宫腺肌病伴不孕的手术技巧与病例分享
	葛春晓

抄送：市卫生局、市科协、市民政局。
江阴市医学会                              2015年4月15日印发

江 阴 市 医 学 会

- 2 -
- 1 -